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Samopowrotny układ kierowniczy, zwłaszcza do sanek

i

Przedmiotem wynalazku jest samopowrotny
układ kierowniczy, zwłaszcza do sanek.

Znane układy kierownicze do sanek składają
się z tulejki umocowanej w obudowie sanek oraz
osadzonej w niej obrotowo kolumny kierowniczej,
na której końcu przymocowane są jedna lub dwie
płozy kierujące, przy czym płozy te wysunięte są
zazwyczaj przed płozy ślizgowe sanek.

Opisane sanki z uwagi na miejsce zamocowania
tulejki i kolumny kierowniczej oraz wysunięte
płozy posiadają szereg wad. Najistotniejszą wadą
jest konieczność znacznego wychylenia do przodu
saneczkarza oraz takie ukształtowanie płóz kieru¬
jących, które umożliwia oparcie nóg, co z kolei
utrudnia kierowanie. Ponadto opisany układ kie¬
rowniczy jest bardzo niestabilny, gdyż każda naj¬
mniejsza przeszkoda powoduje skręt płóz kieru¬
jących.

Wady te i niedomagania usuwa układ kierowni¬
czy według wynalazku. Zasadniczym elementem
układu kierowniczego według wynalazku jest tu¬
leja osadzcza ramy umocowana w obudowie sa¬
nek. Tuleja ta w dolnej części ścięta jest ukoś¬
nie, natomiast kolumna kierownicza przechodząca
przez tuleję posiada kołnierz z ukośną powierzch¬
nią, przy czym do końca tej kolumny przymoco¬
wana jest jedna płoza sterująca, natomiast do
przeciwległego końca przymocowana jest rozłącz¬
nie kierownica. Płoza kierująca na płaszczyźnie

ślizgowej posiada występ, biegnący ukośnie wzdłuż
płozy.

Opisany układ kierowniczy i ukształtowanie spo¬
du płozy kierującej czyni sanki stabilnymi w cza-

5 sie ślizgu. Każdy skręt płozy kierującej wymaga
nieco większego wysiłku, lecz po zwolnieniu na¬
cisku na kierownicę płoza wraca sama do położe¬
nia początkowego, to znaczy ustawia się równole¬
gle do płóz bocznych.

io Przykład wykonania układu kierowniczego sa¬
nek wraz z płozą kierującą pokazany jest na za¬
łączonym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
przekrój poprzeczny układu kierowniczego wraz
z płozą kierującą, fig. 2 — ten sam układ w wi-

15 doku z przodu, natomiast fig. 3 przedstawia frag¬
ment układu kierowniczego ze ściętą ukośnie tule¬
ją. Podczas obrotu kierownicy 1 obraca się równo¬
cześnie kolumna kierownicza Z a kołnierz 3 ślizga¬
jąc się po ukośnej powierzchni tulei 4 powoduje

20 wysuwanie się kolumny 2 z tulei 4. Jednocześnie
opuszcza się kierująca płoza 5 przymocowana do
kolumny 2, nadając kierunek sankom. Po zwol¬
nieniu naciisku na kierownicę 1 powraca ona do
pozycji wyjściowej a kierująca płoza 5 podnosi

25 się, nie oddziaływując na ruch sanek i ustawia
się równolegle do płóz bocznych.
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rozłącznie z płozą kierującą, znamienny tym, że (2) osadzona jest w osadczej tulei (4) ramy, której
kierownicza kolumna (2) łącząca kierownicę (1) jedna powierzchnia czołowa jest ukośna i styka
z kierującą płozą (5) posiada kołnierz (3) z ukoś- się z ukośną powierzchnią kołnierza (3) kierowni-
ną powierzchnią, przy czym kierownicza kolumna czej kolumny (2).
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